permanente do Iate Clube de Brasília, na forma do programa 
de formação de atletas do CBC – Comitê Brasileiro de Clubes, 
e em atendimento ao termo de execução nº 60/2024, 
firmado entre o ICB e o CBC - Vigência: 01/12/2025 até 
o efetivo cumprimento das obrigações - Valor global: R$ 
16.499,90 (dezesseis mil, quatrocentos e noventa e nove 

reais e noventa centavos) - Foro: Brasília/DF.

LUIZ ANDRÉ ALMEIDA REIS

Comodoro

Contrato nº 386/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
001/2025 – Lote 04, CONTRATANTE: IATE CLUBE DE 
BRASÍLIA, associação civil de direito privado, sem fins 
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 00.018.978/0001-

[...]

em formação permanente do Iate Clube de Brasília, na 
forma do programa de formação de atletas do CBC – 
Comitê Brasileiro de Clubes, e em atendimento ao termo de 
execução nº 60/2024, firmado entre o ICB e o CBC - Vigência: 
29/11/2025 até o efetivo cumprimento das obrigações - 
Valor global: R$ 10.320,00 (dez mil, trezentos e vinte reais) 

- Foro: Brasília/DF.

LUIZ ANDRÉ ALMEIDA REIS

Comodoro

Contrato nº 385/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
001/2025 – Lote 03, CONTRATANTE: IATE CLUBE DE 
BRASÍLIA, associação civil de direito privado, sem fins 
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 00.018.978/0001-80,

[...]

em formação permanente do Iate Clube de Brasília, na 
forma do programa de formação de atletas do CBC – 
Comitê Brasileiro de Clubes, e em atendimento ao termo de 
execução nº 60/2024, firmado entre o ICB e o CBC - Vigência: 
01/12/2025 até o efetivo cumprimento das obrigações - 
Valor global: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais) - Foro: 

Brasília/DF.

LUIZ ANDRÉ ALMEIDA REIS

Comodoro

Contrato nº 387/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
001/2025 – Lote 05, CONTRATANTE: IATE CLUBE DE 
BRASÍLIA, associação civil de direito privado, sem fins 
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 00.018.978/0001-80,

[...]

permanente do Iate Clube de Brasília, na forma do programa 
de formação de atletas do CBC – Comitê Brasileiro de Clubes, 
e em atendimento ao termo de execução nº 60/2024, 
firmado entre o ICB e o CBC - Vigência: 28/11/2025 até 
o efetivo cumprimento das obrigações - Valor global: R$ 
12.950,00 (doze mil, novecentos e cinquenta reais) - Foro: 

Brasília/DF.

LUIZ ANDRÉ ALMEIDA REIS

Comodoro

EXTRATO DE CONTRATO  384 EXTRATO DE CONTRATO 386

EXTRATO DE CONTRATO  385 EXTRATO DE CONTRATO 387

CONSELHO DIRETOR

Contrato nº 388/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
001/2025 – Lote 06, CONTRATANTE:

[...]

de Brasília, na forma do programa de formação de atletas 
do CBC – Comitê Brasileiro de Clubes, e em atendimento 
ao termo de execução nº 60/2024, firmado entre o ICB e 
o CBC - Vigência: 29/11/2025 até o efetivo cumprimento 
das obrigações - Valor global: R$ 15.200,00 (quinze mil e 

duzentos reais) - Foro: Brasília/DF.

LUIZ ANDRÉ ALMEIDA REIS

Comodoro

Contrato nº 390/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
001/2025 – Lote 08, CONTRATANTE: IATE CLUBE DE 
BRASÍLIA, associação civil de direito privado, sem fins 
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 00.018.978/0001-

[...]

de Brasília, na forma do programa de formação de atletas 
do CBC – Comitê Brasileiro de Clubes, e em atendimento 
ao termo de execução nº 60/2024, firmado entre o ICB e o 
CBC - Vigência: 27/11/2025 até o efetivo cumprimento das 
obrigações - Valor global: R$ 27.360,00 (vinte e sete mil, 

trezentos e sessenta reais) - Foro: Brasília/DF.

LUIZ ANDRÉ ALMEIDA REIS

Comodoro

Contrato nº 391/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
001/2025 – Lote 09, CONTRATANTE: IATE CLUBE DE 
BRASÍLIA, associação civil de direito privado, sem fins 
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 00.018.978/0001-80,